LUDOVICVS De gratia Francorum Rex: Dux Mediolani etc. Universis et singulis prout vobis impeditis salutem. Cum inter cetera que precipue observanda semper existimus illud potissimum perpeuo custodierimus  
 ut munificentia et gratia eos complecti studeamus quorum erga nos fides et devotionem non levis verum arguimus exploratam habuerimus nec vitare poterimus ut subditorum iram quisquam suorum de nobis benemeritis  
 videretur. Non immenores impuncta qualem se continet erga nos reverentia Benedilectis et fidelis nri Comitis Joannes Antonio Cavallaris de Somalia quippe qui a tempore que primam ducatum nri Mediolani receperimus  
 in hunc usque diem ab eis que optimus quisque et fidelissimus prestare debet: nunquam vel minimum declinavit: quoniam etiam semper et in hac presentem proxima eiusdem ducatus revoluzione fidelissime et efficacissime ut est actio  
 nobilitatis et integritatis potuerunt: sperantes preterea ab eo non minora neque minus grata imposituram recipere facile ad id quod eius nomine a nobis humiliter petuntur est concedendum descendimus. Certos itaque de  
 donatione quam dicitur Comes Joannes Antonio ante nos fecit Benedilecto et fidei nri Comiti Francisco eius legitimo et naturali filio emancipato de infra locis qui in feudum predicto Comiti Joannes Antonio alias  
 concessimus: Humiliterque rogati ut donationem predictam approbare dignarentur. Harum tenore motu proprio et ex certa scientia omnia et singula feuda sive omnes et singulas concessiones feudales olim tam per nos quam  
 per quoscumque predecessores nostros Duces Mediolani quibus in titulo predicto Comiti Joannes Antonio et eius predecessoribus factas de castris oppidis Terris et villis Somalie, Sene vetris, Castri nri, Toucheville, Orty, Sane Martini  
Hospitales, Linage et pertinentiarum territorij Lauda, Lossi et Canisigi territorij ducatus seu Civitatis Mediolani ceterisque omnium et singulorum locorum que pro premissis haberi volumus et intendimus ubiqueque  
 existantium unacum omnibus suis iuribus jurisdictionibus adherentibus et pertinentiis quibuscumque qualibetcumque et quantiscumque pro portionibus et quotis predictarum concessionum in personam predicti Comitis Francisco sicut  
 tenorem predictae donationis patet in eum facte. Cuius tenoris et omnimodam scientiam habemus: approbamus et confirmamus et quatenus expedit de novo damus concedimus et clarimus pro ipso Comite Francisco  
 suisque in futurum descendendis masculis legitimis et naturalibus et suis deficiantibus pro legitimis ac naturalibus agnatis masculis. Salva gradus prerogativa: et in omnibus et per omnia prout in predictis lris privilegij et  
 concessionibus tam nris quam predecessorum nrorum a motum quocumque titulo super his alias confectis et concessis continetur: pro expressis haberi et haberi volentes omnem dictarum lrarum privilegiorum et concessionum  
 tenorem omniumque et singulorum in eis et eorum quibuslibet contentorum non secus ac si de verbo ad verbum singula pntibus in lris forent recitata ac parimodo predictam donationem paternam omniumque et singula in ea  
 contenta motu proprio et ex certa scientia approbamus et confirmamus pro expressis habentes et supra quicquid in ea continetur. Mandantes propterea ac specialiter inuigentes Benedilecto et fidei nri Cancellarij  
 Senatus nri Mediolani quodcumque per nos deligendo et deputando ut ad omnem predicti Comitis Francisco vel quorvis pro eo legitime intervenientis requisitionem ipsam Comitem Francisco vel quemvis pro eo legitime  
 intervenientem eius nomine de predictis omnibus et singulis Terris et locis cum iuribus et pertinentiis et pro portionibus et quotis ut supra inherentes easque remouendo inuestituram alias tam nro nomine quam predecessorum  
 predecessorum nrorum predicto Comiti Joannes Antonio et eius predecessoribus factas. Recepto a dicto Comite Francisco vel quorvis pro eo legitime intervenientis debito et in similibus consueto fidelitatis firmitate et executione  
 tenore pro se et descendendis et agnatis ut supra solemniter inuestituram prout et nos tenere futurum ex nunc inuestituram et pro solemniter inuestituram haberi volumus et intendimus. Dantes prout ac concedentes plenam liberam et  
 omnimodam licentiam facultatem potestatem et liberationem predicto Comiti Francisco et quibuscumque pro eo legitime intervenientibus predictorum omnium et singulorum locorum cum iuribus et pertinentiis pro portionibus  
 quotis ut supra tenorem et possessionem viribus privilegiorum et concessionum nre nre confirmationis et concessions propria auctoritate et absque cuiusvis alterius auctoritate et licentia totam per  
 tenentiam si opus fuerit militarem apprehendende apprehendende tenendi continuandi ac defendendi contra quoscumque cuiuscumque status gradus ac conditionis existant. Porro quia omnino volumus pntem confirmationem et  
 concessionem omniumque et singula in eis contenta executioni ad unquam ut latent omnino mitti ad tollendas omnes difficultates ambiguitates exceptiones et dilaciones que quandoque oriri possent: Harum ipsarum serie  
 et certa scientia motu proprio et de absolute potestatis plenitudine: supplemus omnes et singulos qui dicta et executari possent defectus quibus superscripta et precipue predicta inuestitura fienda: et hec nra lris in lris  
 comprehensa inuestitura laboraret seu laborare fortassis diceretur. Mandantes et districte precipientes omnibus et singulis Benedilectis et fidelibus nris Generali vltra montes Locumtenenti Cancellario Senatus Mediolani  
 ipsi Senatus Generalibus quibuscumque Magistris Innotarum non extraordinariorum que ordinariarum omnibusque et singulis officialibus tam pntibus quam futuris ac ceteris subditis nris quibuscumque ut huius nre confirmationis  
 et concessions omniumque et singulorum in eis contentorum tenorem inuolabiliter a ad unquam ut latent observent et observari faciant: non obstantibus quibuscumque legibus constitutionibus decretis statutis et ordinacionibus  
 tam regalibus quam ducalibus tam factis quam faciendis et aliis quibuscumque que dicta et executari possent: quibus omnibus et singulis ex certa scientia motu proprio et de absolute potestatis plenitudine derogamus et derogatum  
 esse volumus et intendimus: etiam si talia forent de quibus specialem et individuum fieri mentionem oportere ac etiam si clausulis quibusvis derogatorij et validissimis essent corroborata pro expressis haberi et  
 haberi volentes omnia et singula que ex certis oportere: saltem in premissis nre nre et cuiuslibet eorum sui fortassis preteritis in quorum testimonium pnt fieri: nrisque sigilli robore munimur sumus: Dat.  
 Blois a die mensis aprilis anno domini Millesimo quingentesimo tertio: et regni nri decimosexto. Subscrip. Per Regem Ducem Mediolani Robertum. Visa. Cum sigillo regio magna pendenti in cera unum cum cordula  
 tuba et vincta.

Concordat hoc exemplum cum originali: et ideo  
 pro fide servavimus  
 Julij Al. Schiffus Pincualtum

F

1513. 16. Aprilis

Privilegium concessum per S. Regem Lud. Franc.  
Regem sibi et hinc Sociatis eius approbatione dei  
p. Jo. Han. facte p. W. Jo. d. n. eius genitorem

Morbio 24 (93) bis